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رصدخانه

نجات رئیس جمهور اسد! 
حملات هوایی روسیه علیه داعش در سوریه آغاز شد

پس از چندین هفته بحث و گمانه زنی درباره حضور نظامی روسیه در سوریه، 
بالاخره با درخواست رسمی بشار اسد، رئیس جمهور سوریه از همتای روس 
خود، حملات جنگنده های روسیه علیه مواضع تروریست ها آغاز شد. 
همزمان، پارلمان روسیه نیز مجوز انجام عملیات نظامی در خارج از مرزها 
را تصویب کرد. هرچند دولت روسیه اعلام کرده حضورش در سوریه تنها 
به انجام حملات هوایی محدود بوده و تمایلی به اعزام نیروی زمینی به 
این کشور ندارد، اما صرف محقق شدن این ایده، آن هم به فاصله اندکی 
پس از سخنرانی پوتین در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، می تواند 
دربردارنده پیام های مهمی به غرب درباره نقشی که مسکو برای خود در 

تحولات سوریه قائل است، باشد. 
دفتر ریاست جمهوری سوریه ظهر امروز خبر داد که بشار اسد، رئیس جمهور 
این کشور در نامه ای رسمی از ولادیمیر پوتین، همتای روس خود درخواست 
کمک و اعزام نیروی هوایی به کشورش کرده است. ریاست جمهوری سوریه 
اعلام کرده اعزام نیروی هوایی روسیه به سوریه، به درخواست دمشق انجام 
شده و در این خصوص، اسد نامه ای به پوتین ارسال کرده است. اسد در 
این نامه از پوتین خواسته در چارچوب مبارزه با تروریسم، نیروی هوایی به 
سوریه اعزام کند. ریاست جمهوری سوریه می گوید که این درخواست، طبق 
قوانین بین المللی و توافقنامه هایی است که برای تحقق منافع دولت و ملت 

و حاکمیت ارضی دو کشور به امضا رسیده است.
این خبر در حالی منتشر شد که صبح امروز، پارلمان روسیه با درخواست 
رئیس جمهور این کشور برای صدور مجوز عملیات در خارج از مرزها 
موافقت کرد. سرگئی ایوانوف، رئیس دفتر ریاست جمهوری روسیه، امروز 
ضمن اعلام این مطلب به خبرنگاران گفت: »شورای فدراسیون به اتفاق 
آرا، با 162 رای موافق و بدون آرای مخالف و ممتنع از درخواست رئیس 
جمهور درباره اجازه استفاده از نیروهای مسلح روسیه در خارج حمایت 
کرد«. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه پیشنهاد استفاده از نیروهای 
مسلح روسیه در خاک سوریه را برای بررسی در اختیار شورای فدراسیون 

پارلمان روسیه قرار داده بود.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین، به دنبال موافقت پارلمان 
این کشور با درخواست ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه برای اعزام 
نیروهای نظامی به خارج از مرزهای روسیه، در نشستی خبری حاضر شد 
و اعلام کرد: »روسیه تنها کشوری خواهد بود که به طور قانونی، با رضایت 
دولت سوریه و با در نظرگرفتن زمینه های حقوقی لازم، در عملیات علیه 
نیروهای داعش در داخل سوریه شرکت می کند«. وی در ادامه یادآور شد 
که چنین عملیاتی تنها با مجوز شورای امنیت سازمان ملل و یا به درخواست 
مقامات قانونی کشور مورد نظر امکان پذیر است. پسکوف ادامه داد: »در 
حقیقت، روسیه تنها کشوری است که به طور قانونی و به درخواست دولت 
مشروع سوریه دست به چنین عملیاتی می زند. روسیه در این عملیات 
تنها هدفی را که دنبال می کند حمایت از بشار اسد و ارتش وی در مقابله با 

نیروهای داعش است«.

پسکوف همچنین بدون اشاره به زمان آغاز عملیات نیروهای روس در 
سوریه افزود: »هیچ برنامه ای برای ارائه پیامی ویژه در ارتباط با تصمیم 
رئیس جمهور روسیه برای درخواست مجوز اعزام نیروهای نظامی روسیه 
به خارج از مرزها نداریم و البته آغاز عملیات نیز جزء اطلاعات راهبردی 
است. وی تأکید کرد: »هدف اصلی از اعزام نیروهای نظامی روسیه به 
خارج از مرزهای این کشور، مقابله با تروریسم و حمایت از دولت قانونی و 
مشروع سوریه برای ادامه مبارزات ارتش این کشور علیه تروریسم و افراط 
گرایی است«. ولادیمیر کوزین، دیگر سخنگوی ریاست جمهوری روسیه نیز 
در گفت  گو با خبرنگاران اعلام کرد: »روسیه تمامی تسلیحات و تجهیزات 
نظامی مورد نیاز را در اختیار سوریه قرار خواهد داد«. گفتنی است پیشتر، 
سرگئی ایوانوف، رئیس دفتر کرملین نیز درباره این موضوع اظهارنظر کرده و 
با بیان اینکه این طرح »در مورد سوریه است«، گفته بود این مجوز فعلًا فقط 

به استفاده از نیروی هوایی ارتش محدود می شود و در حال حاضر قرار نیست 
نیروی زمینی روسیه در سوریه حضور یابد. به گفته ایوانوف،  هماهنگی 
عملیات علیه داعش، از طریق اتاق مشترکی که با مشارکت روسیه، ایران، 

سوریه و عراق در بغداد تشکیل شده، صورت خواهد گرفت.
پیرو این تحولات، یک مقام ارشد آمریکایی به شبکه خبری »سی ان 
ان« گفت که روسیه اولین حمله هوایی خود در سوریه را در نزدیکی شهر 
»حمص« را انجام داده است. به گفته این مقام آمریکایی، روسیه به 
آمریکا اعلام کرد که هیچ جنگنده آمریکایی در سوریه پرواز نکند؛ اما هیچ 
اطلاعات جغرافیایی درباره مکانی که قصد حمله به آنجا را دارد، ارائه 
نکرده بود. همزمان، منابع وابسته به مخالفان سوری نیز مدعی شدند 
جنگنده های روس عملیات در سوریه را آغاز کرده اند. منابع مخالفان در 
شبکه های اجتماعی مجازی با انتشار تصاویری از یک انفجار، مدعی 
شدند که جنگنده های روس به ریف شمالی حمص حمله کرده اند. منابعی 
که »شبکه سوریه مباشر« از آنان به نام منابع میدانی یاد کرد گفتند که 
»هواپیماهایی که شهر تلبیسه را )در شمال ریف شمالی حمص( هدف 
قرار دادند، مانند جنگنده هایی نیست که آسمان این شهر معمولا شاهد 

آنان بود«. 
به این ترتیب، شواهد حکایت از آن دارد که درخواست اسد از پوتین به 
سرعت جنبه عملیاتی به خود گرفته و روسیه نیروی هوایی خود را در سوریه 
فعال کرده است. اهمیت این موضوع را می توان بیش از هر چیز از این ناحیه 
دانست که همین دو روز پیش، ولادیمیر پوتین در جریان سخنرانی خود 
در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، از عزم کشورش برای حمایت از 
دولت سوریه در مقابل گروه های تروریستی سخن گفته و خواستار همکاری 
و هماهنگی بین المللی در این موضوع شده بود. اکنون، وارد شدن مستقیم 
مسکو به این عرصه در شرایطی که آمریکا پاسخ روشنی درباره همکاری 
به روس ها نداده و عملًا موضعی متفاوت را در نیز در پیش گرفته، می تواند 
نشان از تلاش روسیه برای ارسال پیامی به غرب باشد مبنی بر اینکه مسکو 
برای حفاظت از منافع خود در منطقه، منتظر همراهی آمریکا نخواهد ماند. 

سناریوی آمریکا برای فروپاشی احتمالی کره شمالی 
یک موسسه پژوهشی آمریکایی اعلام کرد برای مقابله با عواقب فروپاشی احتمالی کره شمالی، 150 هزار نیروی نظامی اضافی در منطقه نیاز است تا امنیت سلاح های هسته ای و دیگر سلاح های کشتار جمعی این کشور را تأمین کند. 
در گزارش این موسسه پژوهشی با عنوان »ایجاد ارتشی که ما نیاز داریم«، آمده است: »کره شمالی ممکن است بر اثر جنگ یا شکست برنامه های اقتصادی دولت سقوط کند و اینجاست که نگرانی از کشف سلاح های کشتار جمعی، 
به ویژه سلاح هسته ای و نگهداری آن در جای امن، گریبانگیر آمریکا می شود. در صورت وقوع چنین رویدادی، بزرگ ترین مسئولیت بر دوش آمریکا خواهد بود تا این سلاح ها را از بین ببرد و تخمین گروه کارشناسی این است که آمریکا 
برای این عملیات باید 150 هزار نیروی نظامی اضافی در منطقه آسیا و اقیانوسیه مستقر کند. در حال حاضر 28 هزار و 500 نیروی نظامی آمریکا برای جلوگیری از تهدیدات کره شمالی در کره جنوبی مستقر هستند و با اینکه این دو 
کشور پس از جنگ 53-1950 در آتش بس به سر می برند، اما معاهده صلحی بین این دو امضا نشده است. از این رو، از نظر فنی جنگ در شبه جزیره کره ادامه دارد. آمریکا در نظر دارد تا سال 2019 و به دلیل محدودیت های منابع مالی، 
تعداد سربازان خود در شرق آسیا را از 49 هزار به 42 هزار نفر کاهش دهد؛ اما این گروه کارشناسی – که به نام آن اشاره ای نشده –  عقیده دارد که باید برای مقابله با تهدیداتی از این قبیل، این تعداد تا 545 هزار نفر افزایش یابد. این موسسه 

پژوهشی معتقد است آمریکا باید بر روی قابلیت های توپخانه ای و ضدحمله ای کره شمالی دقت بیشتری داشته باشد.

نوجوان فلسطینی در حال پرتاب سنگ به سمت پلیس صهیونیستی در مسجد 
الاقصی و ممانعت افسر پلیس فلسطین.

ملاقات رسمی رهبران آمریکا و کوبا 
که در روز آخر هفتمین اجلاس سران 

کشورهای قاره آمریکا انجام شد.

مدارس در جامبی اندونزی بخاطر دود ناشی از آتش سوزی جنگل ها در جزایر شمالی این کشور تعطیل و دانش آموزان به 
خانه هایشان فرستاده شدند. 

طوفان »دوجوآن« در تایوان منجر 
به مرگ 3 نفر و زخمی شدن 300 
نفر شده است.

 دبیرکل ائتلاف مخالفان سوریه 
استعفا کرد

یحیی مکتبی، دبیرکل ائتلاف مخالفان دولت سوریه در پی 
ممانعت مقامات ترکیه از ورود وی به این کشور از سمت خود 
استعفا کرد. یکی از اعضای ائتلاف ضد سوری که خواست 
نامش فاش نشود، گفت یحیی مکتبی به دلیل انتقاد ازترکیه 
مورد غضب قرار گرفته و هر یک از اعضای ائتلاف که از ترکیه 
انتقاد کند، برای استعفا تحت فشار گذاشته می شود. وی افزود: 
»متأسفانه ما قادر نیستیم آنچه را که می دانیم به وضوح بیان 
کنیم. مثلًا ما اطلاع داریم که عناصر داعش و جبهه النصره از 
طریق ترکیه وارد سوریه می شوند؛ اما نمی توانیم در این زمینه 

بیانیه صادر کنیم.

 خط و نشان های وزیر خارجه 
عربستان برای سوریه

عادل الجبیر، وزیر امور خارجه عربستان سعودی که در حاشیه 
نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد  در نیویورک 
سخن می گفت، مدعی شد بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
در آینده کشورش نقشی ندارد. الجبیر تأکید کرد برای حل 
بحران سوریه، دو گزینه پیش روست؛ گزینه نخست، روندی 
سیاسی است که در جریان آن، یک شورای انتقالی وظیفه 
انتقال قدرت را به عهد می گیرد و گزینه دوم، گزینه نظامی 
است که با برکناری بشار اسد پایان خواهد یافت. وزیر خارجه 
عربستان به جزئیات بیشتر در مورد گزینه نظامی مورد نظرش 

اشاره ای نکرد.

 ادعاهای رئیس جمهور فراری یمن 
علیه ایران

عبدربه منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی و فراری یمن، در 
اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل، ایران را به تلاش برای ویران 
کردن یمن متهم کرد. هادی در سخنرانی خود اظهار داشت: »ما 
درگیر نبردی هستیم برای کشور و مشروعیت حکومت و برای 
تضمین اینکه کشورمان به دست ایران نیفتد؛ کشوری که می خواهد 
شاهد ویرانی یمن باشد«. همزمان از »قاطعیت کامل« ملک 
سلمان، پادشاه عربستان، در هدایت ائتلاف کشورهای عربی علیه 
نیروهای نظامی حوثی تشکر کرد. منصور هادی که در پی استعفا و 
فرار از یمن، اینک در عربستان اقامت دارد، در سخنان خود جنبش 

انصارالله را عامل بحران انسانی جاری در کشورش دانست.

 توقف آموزش شورشیان سوری 
توسط آمریکا

سخنگوی رسمی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( اعلام کرد 
آمریکا انتقال نیروهای جدید از عرصه درگیری ها در سوریه را 
برای آموزش در خارج از این کشور متوقف کرده است. آمریکا در 
چارچوب برنامه تشکیل نیروی مسلحی از مخالفان به اصطلاح 
میانه رو سوری، آن ها را آموزش می داد؛ اما مشکلاتی در این 
زمینه بروز کرد. از جمله، برخی از این افراد مسلح که آمریکا آن ها 
را آموزش داده بود، هفته گذشته تسلیحات خود را به جبهه النصره 
تحویل دادند. البته با وجود این مشکلات، پنتاگون اعلام کرده 
این برنامه همچنان فعال است و روند استخدام نیرو و آموزش 
آن ها ادامه دارد و پس از بازنگری در این برنامه ادامه خواهد یافت.

بین الملل


